
Lathund: Uppföljningswebben för SkaS operationsprojekt 

Välkommen till information om samt ”tips & tricks” som gäller uppföljningswebben för det 
SkaS-övergripande förbättringsprojektet ”Öka antalet operationer” 

På startsidan hittar du länkar till uppföljningsrapporter för bland annat de opererande 
verksamhetsområdena K2-K6. För verksamhetsområdena K3-K6 (se exempel vid pil nr. 2 på 
bilden nedan) är rapporterna uppbyggda efter en gemensam mall. Verksamhetsområdet 
K2:s rapport (se pil 1.) skiljer sig dock från de övriga opererande specialiteterna eftersom 
den innehåller redovisning även ner på teamnivå. 

Här finns även en rapport på SkaS-övergripande nivå vilken även omfattar statistik, förutom 
från K2-K6, även från operationer/ingrepp utförda av verksamhetsområden K1, M1-M6 samt 
barn- och sjukhustandvård (se pil 3.) Obs att samtliga ögonoperationer är exkluderade i den 
SkaS-övergripande och i VO K5 rapporten. 

Längts ner på startsidan finns en länk till denna lathund (se pil 4.). 

 
Bild 1: Startsidan uppbyggnad 
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Navigering och filtrering i rapporterna för verksamhetsområdena K3-K6 samt SkaS 

I samtliga utom rapporten för K2 är navigeringen/rapportvalen likartade. Högst upp på sidan finns ett antal 
flikar där du kan välja vilken typ av utdata du vill titta på, du väljer genom att klicka på önskad flik. 

 
Bild 2: Rapportflikarna 

Flik 1 = antal op 
Redovisning av totala antalet genomförda operationer/månad där du kan jämföra resultatet från förra året och 
nuvarande år. Du kan även se fördelningen mellan akuta och elektiva operationer. 

Flik 2 = antal op.timmar 
Redovisning av totala antalet utförda operationstimmar/månad, här kan du jämföra resultatet från förra året 
och nuvarande år. Du kan även se fördelningen för operationstiden mellan akuta och elektiva operationer. 

Flik 3 = op.start i tid 
Redovisning av andelen operationer där operationstiden startat inom avtalad tid. Rapporten omfattar enbart 
dagen första operationer med en planerad op.start mellan kl. 08.00-08.59 måndag-fredag och här ingår både 
elektiva och akuta operationer. 

Flik 4 = sen störningar 
Redovisning av antalet operationer som, i Orbit, har en registrerad störning (= strykning av eller omplanering av 
operationen) som skett dagen före eller på den planerade operationsdagen. 

Flik 5 = säker kirurgi 
Redovisning av följsamheten till den internationella checklistan ”Safe Surgery”. Mäter andelen operationer där 
man följt checklistan vid tre avstämningsfaser under operations-processen  (Förberedelse, Timeout, Avslut) – 
måltalet för alla tre faser är 100%. 

Flik 6 = väntetider 
Redovisning av olika väntetidsmått som bland annat totala antalet som väntar på sin operation, antalet 
patienter med MOV/PVV (medicinskt orsakad väntan/patientval väntan), hur väl vi uppfyller vårdgarantin 
(andelen pat. som fått sin op. utförd inom 90 dagar), antalet väntande per väntetidsintervall och hur 
väntetidskön har förändrats det senaste året. 

Flik 7 = prod.planering 
Redovisning gällande enhetens produktionsplanering när det gäller hur många av de väntande som blivit 
kallade till op, som är inplanerade på op.programmet och hur många som fortfarande väntar på att få en 
kallelse till operation. Redovisningen är baserad på vilken medicinsk prioritet patienten hade i sin 
operationsanmälan dvs. inom vilket tidsspann pat. behöver opereras (ex. op. inom 7 dagar eller inom 3 
månader osv).   

https://www.who.int/patientsafety/safesurgery/sssl_manual_swedish.pdf
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Navigering och filtrering i rapporterna (del 2) 

För de flesta av flikrapporterna som finns på de opererande specialiteterna kan du även att filtrera resultatet 
ytterligare och då per operationsavdelning eller på SkaS-övergripande resultat (=samtliga tre 
operationsavdelningars resultat). Du väljer via menyvalen ute till vänster på rapportssidan enligt följande: 

 

 
Bild 3: Menyvalen för filtrering per op.avdelning 

1 = Det sammanlagda resultatet för SkaS alla tre operationsavdelningar 

2 = Resultatet för operationsavdelningen i Falköping 

3 = Resultatet för operationsavdelningen i Lidköping 

4 = Resultatet för operationsavdelningen i Skövde 
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Annorlunda navigering och filtrering i rapporter för VO K2 

För verksamhetsområde K2 finns ytterligare en filtreringsmöjlighet och det är möjligheten att filtrera resultat 
per K2-team eller för hela K2. 

Filtreringen sker initialt på samma sätt som för övriga rapporter dvs. genom att välja rapportflik och ev. 
op.avdelning men du kan nu även välja att se resultaten nedbrutna per opererande kirurgteam. Du väljer team 
via ”linjalen” som finns under rapportflikarna (se rödmarkerat område vid pilen på bilden nedan). 

 
Bild 4: Menyvalsmöjligheter per kirurgteam 

 

Du väljer vilket team du vill se resultat för genom att klicka på teamnamnet, valt team markeras genom en rund 
svart cirkel under namnet (se exempelbild 5 där man valt Team urologi). Vill du se resultatet på 
verksamhetsområdesnivå dvs. för hela VO K2 klickar du istället på ”SkaS K2 Kirurg…” (se exempelbild 6 nedan) 

 

 
Bild 5: Resultat där man valt Team Urologi 

 

 
Bild 6: Resultat där man valt att se den totala statistiken för hela verksamhetsområde K2 
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Tips & Tricks 

Inloggning 
När du klickat på en rapport från startsidan dyker det upp en inloggningsruta, här loggar du in med samma 
användarnamn och lösenord som du har till din egen personliga dator- och  
E-postinloggning. 

 
Bild 7: Inloggningsruta för att komma åt rapportinnehållet 

Du kan inte logga in 
Om du, trots att du angett korret användarnamn och lösenord, inte kan logga in och får följande 
felmeddelande (se rödmarkerat område på bild 8 nedan) kan detta bero på att du saknar en viss behörighet i 
programmet Cognos. Du kan då kontakta din enhets IT-ansvarig, IT-samordnare eller LITA (LITA=lokal IT-
ansvarig) och be att hon/han beställer en AD-behörighet (via VGR IT) åt dig med namnet = 
.u.app.Cognos.BI.Sjukhus 

 
Bild 8: Felmeddelande vid inloggningsförsök 
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Förbättra läsbarheten för en rapport – del 1 
När du öppnar en rapport kan det ibland visas en s.k. rad för Filter (se rödmarkerat område på bild 9), om den 
visas kan du öka storleken för själva rapporten/diagrammet genom att dölja filterraden. För att dölja 
filterraden klickar du på knappen märkt ”Filter” (se placering vid pil på bild 9). 

 

 

 
Bild 9: Filterknappens utseende och placering 

 

Förbättra läsbarheten för en rapport – del 2: 
För att öka storleken på själva rapporten kan du även maximera bildytan, du gör detta genom att klicka på 
symbolen för ”Maximera” som finns uppe i högra hörnet på rapporten (se symbolen och dess placering på bild 
10).  
 
 
För att återgå till vanligt visningsläge klickar du på knappen igen eller på Esc-tangenten på ditt tangentbord. 

 

 

 
Bild 10: Utseende och placering för ”Maximera-knappen” 
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Filtrera på årtal: 
I rapporter med linjediagram och årtal kan det ibland vara svårt att se siffror för antal när två årslinjer ligger 
nära varandra. Du kan då öka synbarheten för ett viss år genom att klicka på årtalstexten i diagrammet och då 
syns linjen/värdena för det valda året bättre (se bild 11, före och efter man klickat på året 2021). För att återgå 
till att visa båda åren klickar du ytterligare en gång på det valda året. 

  
Bild 11: Genom att klicka på ett år accentueras det valda årets värden och dess linje förstärks 

 

 

Fliken ”Sena störningar” 

Tips för att få kompletterande information från stapeldiagrammet i sena störningar 
För att bättre kunna se antalet störningar och vad de olika färgerna betyder i denna flikens färglagda 
staplar/kuber kan du ställa musmarkören över den färgkub som du vill ha information om, det dyker nu upp en 
textruta med information (se rödmarkering i bild 12). 

 
Bild 12: Med musmarkören vilande över ett av stapeldiagrammets färger dyker det upp information om vad det 
är för typ av störning och hur många störningar av denna typ som registrerats den månaden. 

 

Summera antalet av en viss störningsorsak varje månad samt hittills i år 
Klicka på en störningstyp/störningsorsak i den övre raden med alla störningsorsaker. Du kommer nu att få upp 
en ruta där det ackumulerade antalet reg. störningar av den valda typen visas samt antalet per månad visas i 
stapeldiagrammet. Se exempel på bild 13 där man valt störningsorsaken ”9 Personal saknas”.  
För att återgå till visning av samtliga störningsorsaker klickar du åter på din tidigare valda störningsorsak. 
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Fliken ”Sena störningar” 

 
Bild 13: Summering och diagramvisualisering av antalet av en viss störningsorsak/månad samt ackumulerat. 

 

Fliken ”Väntetider” 

I diagrammen på fliken ”Väntetider” finns det ett par områden som är klickbara (filtrerar innehållet) – se 
rödmarkerade områden på bild 14. 

 
Bild 14: klickbara sorterings-/filterområden i diagrammet 

Område 1: Här kan du klicka på Sluten vård eller Öppen vård för att då se resultatet i rutorna i toppmenyn (se 
bild 15). 
Område 2: Här kan du klicka på de olika väntetidsintervall-staplarna för att se resultaten för resp. intervall i 
rutorna i toppmenyn (se bild 16). 
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Fliken ”Väntetider” 

 
Bild 15: Resultatet baserat på om du klickat på ”Sluten vård” eller ”Öppen vård” (se pilar/rödmarkering) 

 

 
Bild 16: Genom att klicka på en Väntetidsintervallstapel (i detta exempel på 31-60 dagar) så uppdateras fälten i 
toppmenyn med aktuella värden för just detta intervall (se pilarna). 

 

 

Meddelande när du lämnar eller stänger rapporten 
Om du har gjort någon typ av filtrering i rapporterna så uppfattar systemet detta som en ändring och du kan då 
få två olika meddelande när du lämnar/stänger rapporten. Oavsett vilket så kan du välja ”Stäng utan att spara” 
eller ”Lämna” (se bild 17) 

 
Bild 17: Meddelande som visas upp när du stänger/lämnar en filtrerad rapport 
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Support 
Om du har frågor kring rapporterna kan du kontakta utvecklingsledare Leif Glaés på 
Kvalitets- och utvecklingsenheten. 
 
E-post: leif.glaes@vgregion.se 

 

mailto:leif.glaes@vgregion.se

